

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проекту постанови Кабінету Міністрів України
«Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України
від 20 грудня 2017 р. № 1014

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проекту акта
Постанова Кабінету Міністрів України від 20 грудня 2017 р. № 1014 Про затвердження типових положень про молодіжний центр та про експертну раду при молодіжному центрі»	
<p>Абзац третій пункту 2: Раді міністрів Автономної Республіки Крим, обласним, Київській та Севастопольській міським державним адміністраціям, органам місцевого самоврядування включити проекти та заходи, що реалізуються та здійснюються молодіжними центрами, до місцевих програм реалізації державної молодіжної політики.»</p>	<p>Абзац третій пункту 2: Раді міністрів Автономної Республіки Крим, обласним, Київській та Севастопольській міським державним адміністраціям, органам місцевого самоврядування включити проекти та заходи, що реалізуються та здійснюються молодіжними центрами, до місцевих програм реалізації державної політики у сферах молодіжної політики, утвердження української національної та громадянської ідентичності.»</p>
Типове Положення про молодіжний центр, затвержене постановою Кабінету Міністрів України від 20 грудня 2017 р. № 1014 Про затвердження типових положень про молодіжний центр та про експертну раду при молодіжному центрі»	
<p>Абзац четвертий пункту 3: 3. Метою діяльності центру є сприяння: ... національно-патріотичному вихованню молоді;</p>	<p>Абзац четвертий пункту 3: 3. Метою діяльності центру є сприяння: ... національно-патріотичному вихованню, військово-патріотичному вихованню, громадянській освіті молоді;</p>
<p>Підпункт 5 пункту 7: 5) ціннісно-орієнтована освіта - сприяння національно-патріотичному вихованню та громадянській освіті молоді, зокрема через неформальну освіту;</p>	<p>Підпункт 5 пункту 7: 5) ціннісно-орієнтована освіта - сприяння національно-патріотичному вихованню, військово-патріотичному вихованню та громадянській освіті молоді, зокрема через неформальну освіту;</p>
<p>Підпункт 7 пункту 7: 7) участь у формуванні та реалізації державної</p>	<p>Підпункт 7 пункту 7: 7) участь у формуванні та реалізації державної політики</p>

<p>політики в молодіжній сфері - популяризація та проведення заходів щодо встановлення стандартів у галузях, які є важливими для реалізації політики у молодіжній сфері на загальнодержавному і місцевому рівні;</p>	<p>у сфері молодіжної політики - популяризація та проведення заходів щодо встановлення стандартів у галузях, які є важливими для реалізації державної політики у сфері молодіжної політики на загальнодержавному і місцевому рівні;</p>
<p>Підпункт відсутній</p>	<p>Підпункт 9 пункту 7: 9) участь у реалізації державної політики у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності - участь в реалізації заходів державних, регіональних та місцевих цільових програм або здійснення власних заходів у зазначеній сфері.</p>
<p>Підпункт 2 пункту 7¹: 2) здійснення організаційно-правового, методичного та інформаційного забезпечення діяльності центрів;</p>	<p>Підпункт 2 пункту 7¹: 2) здійснення організаційно-правового, методичного та інформаційного забезпечення діяльності центрів, надання інформаційної підтримки фахівцям у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності та волонтерам;</p>
<p>Підпункт 3 пункту 7¹: 3) організація та проведення міжнародних та всеукраїнських заходів з метою реалізації державної політики, виконання пріоритетних завдань у молодіжній сфері, проведення на належному рівні молодіжної роботи та задоволення потреб молоді;</p>	<p>Підпункт 3 пункту 7¹: 3) організація та проведення міжнародних та всеукраїнських заходів з метою реалізації державної політики, виконання пріоритетних завдань у сферах молодіжної політики, утвердження української національної та громадянської ідентичності, проведення на належному рівні молодіжної роботи та задоволення потреб молоді;</p>
<p>Підпункт відсутній</p>	<p>Підпункт 8 пункту 7¹ 8) участь у моніторингу діяльності закладів сфери утвердження української національної та громадянської ідентичності відповідно до критеріїв та порядку, затверджених Мінмолодьспортом.</p>

<p>Підпункти 2-3 пункту 8:</p> <p>2) забезпечення участі місцевих центрів у виконанні загальнодержавних та інших програм з питань молодіжної політики;</p> <p>3) здійснення організаційно-правового, методичного та інформаційного забезпечення діяльності місцевих центрів;</p>	<p>Підпункти 2-3 пункту 8:</p> <p>2) забезпечення участі місцевих центрів у виконанні загальнодержавних та інших програм з питань молодіжної політики та політики у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності;</p> <p>3) здійснення організаційно-правового, методичного та інформаційного забезпечення діяльності центрів, надання інформаційної підтримки фахівцям у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності та волонтерам;</p>
<p>Абзац четвертий підпункту 5 пункту 8:</p> <p>5) вивчення, аналіз та впровадження інноваційних форм і методів роботи з молоддю, спрямованих на:</p> <p>...</p> <p>національно-патріотичне виховання молоді;</p>	<p>Абзац четвертий підпункту 5 пункту 8:</p> <p>5) вивчення, аналіз та впровадження інноваційних форм і методів роботи з молоддю, спрямованих на:</p> <p>...</p> <p>національно-патріотичне виховання, військово-патріотичне виховання, громадянську освіту молоді;</p>
<p>Підпункти 9-10 пункту 8:</p> <p>9) популяризація та здійснення заходів щодо встановлення стандартів у галузях, які є важливими для реалізації політики у молодіжній сфері на загальнодержавному, регіональному і місцевому рівнях;</p> <p>10) розроблення пропозицій щодо стандартів якості роботи з молоддю та інновацій у молодіжній сфері;</p>	<p>Підпункти 9-10 пункту 8:</p> <p>9) популяризація та здійснення заходів щодо встановлення стандартів у галузях, які є важливими для реалізації державної політики у сфері молодіжної політики на загальнодержавному, регіональному і місцевому рівнях;</p> <p>10) розроблення пропозицій щодо стандартів якості роботи з молоддю та інновацій у сфері молодіжної політики;</p>
<p>Підпункт 13 пункту 8:</p> <p>13) сприяння розвитку молодіжних обмінів, міжрегіональному і міжнародному співробітництву в</p>	<p>Підпункт 13 пункту 8:</p> <p>13) сприяння розвитку молодіжних обмінів, міжрегіональному і міжнародному співробітництву у сфері</p>

молодіжній сфері;	молодіжної політики;
<p>Підпункти відсутні</p>	<p>Підпункти 16-17 пункту 8: 16) сприяння розвитку сфери утвердження української національної та громадянської ідентичності шляхом участі в реалізації заходів державних, регіональних та місцевих цільових програм або здійснення власних заходів у зазначеній сфері;</p> <p>17) участь у моніторингу діяльності закладів сфери утвердження української національної та громадянської ідентичності відповідно до критеріїв та порядку, затверджених Мінмолодьспортом.</p>
<p>Підпункт 1 пункту 8¹: 1) утвердження громадянської незалежності, духовності, моральності, національно-патріотичної свідомості та формування у молоді сімейних, національних і загальнолюдських цінностей;</p>	<p>Підпункт 1 пункту 8¹: 1) утвердження української національної та громадянської ідентичності, духовності, моральності та формування у молоді сімейних, національних і загальнолюдських цінностей;</p>
<p>Підпункти відсутні</p>	<p>Підпункти 9-10 пункту 8¹: 9) забезпечення роботи гуртків, клубів та інформаційних центрів у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності;</p> <p>10) участь у моніторингу діяльності закладів сфери утвердження української національної та громадянської ідентичності відповідно до критеріїв та порядку, затверджених Мінмолодьспортом.</p>
<p>Підпункт 6 пункту 8²: 6) організовує та проводить міжнародні та всеукраїнські заходи з метою реалізації державної політики, виконання пріоритетних завдань у молодіжній</p>	<p>Підпункт 6 пункту 8²: 6) організовує та проводить міжнародні та всеукраїнські заходи з метою реалізації державної політики, виконання пріоритетних завдань у сферах молодіжної політики,</p>

сфері, проведення на належному рівні роботи з молоддю та задоволення потреб молоді, у тому числі здійснює навчання працівників центрів з метою підвищення якості надання ними послуг;	утвердження української національної та громадянської ідентичності , проведення на належному рівні роботи з молоддю та задоволення потреб молоді, у тому числі здійснює навчання працівників центрів з метою підвищення якості надання ними послуг;
Підпункт 10 пункту 8 ² : 10) узагальнює статистичні та інформаційно-аналітичні матеріали стосовно діяльності центрів та проведеної роботи в молодіжній сфері і подає їх Мінмолодьспорту;	Підпункт 10 пункту 8 ² : 10) узагальнює статистичні та інформаційно-аналітичні матеріали стосовно діяльності центрів та проведеної роботи у напрямі реалізації державної політики у сферах молодіжної політики, утвердження української національної та громадянської ідентичності і подає їх Мінмолодьспорту;
Підпункт 13 пункту 8 ² : 13) сприяє підготовці осіб, які виконують молодіжну роботу.	Підпункт 13 пункту 8 ² : 13) сприяє підготовці осіб, які виконують молодіжну роботу, надає інформаційну підтримку фахівцям у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності та волонтерам.
Підпункт відсутній	Підпункт 14 пункту 8 ² : 14) надає інформацію щодо своєї діяльності під час здійснення моніторингу діяльності закладів сфери утвердження української національної та громадянської ідентичності.
Підпункт 2 пункту 9: 2) сприяє участі місцевих центрів у виконанні загальнодержавних та інших програм з питань молодіжної політики ;	Підпункт 2 пункту 9: 2) сприяє участі місцевих центрів у виконанні загальнодержавних та інших програм з питань державної політики у сферах молодіжної політики, утвердження української національної та громадянської ідентичності;
Підпункт 3 пункту 9: 3) здійснює організаційно-правове, методичне та інформаційне забезпечення діяльності місцевих центрів;	Підпункт 3 пункту 9: 3) здійснює організаційно-правове, методичне та інформаційне забезпечення діяльності центрів, надає

	інформаційну підтримку фахівцям у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності та волонтерам;
<p>Підпункт 5 пункту 9:</p> <p>5) здійснює інформаційно-просвітницьку роботу серед місцевих центрів, формальних і неформальних структур молодіжного громадянського суспільства та молоді регіону, зокрема організовує та проводить конференції, засідання, форуми, семінари, тренінги, акції, наметові табори; замовляє видавничу продукцію; вивчає громадську думку, бере участь у визначенні потреб молоді регіону; використовує соціальну рекламу, забезпечує можливості для неформальної освіти молоді;</p>	<p>Підпункт 5 пункту 9:</p> <p>5) здійснює інформаційно-просвітницьку роботу серед місцевих центрів, формальних і неформальних структур молодіжного громадянського суспільства та молоді регіону, зокрема організовує та проводить конференції, засідання, форуми, семінари, тренінги, акції, наметові табори; замовляє видавничу продукцію; вивчає громадську думку, бере участь у визначенні потреб молоді регіону; використовує соціальну рекламу, забезпечує можливості для неформальної освіти молоді; проводить заходи у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності;</p>
<p>Абзац четвертий підпункту 6 пункту 9:</p> <p>б) вивчає, узагальнює та сприяє впровадженню інноваційних форм і методів молодіжної роботи, спрямованих на:</p> <p>...</p> <p>національно-патріотичне виховання молоді;</p>	<p>Абзац четвертий підпункту 6 пункту 9:</p> <p>б) вивчає, узагальнює та сприяє впровадженню інноваційних форм і методів молодіжної роботи, спрямованих на:</p> <p>...</p> <p>національно-патріотичне виховання, військово-патріотичне виховання, громадянську освіту молоді;</p>
<p>Підпункт 8 пункту 9:</p> <p>8) здійснює заходи щодо встановлення стандартів у галузях, які є важливими для реалізації політики у молодіжній сфері на загальнодержавному, регіональному і місцевому рівні;</p>	<p>Підпункт 8 пункту 9:</p> <p>8) здійснює заходи щодо встановлення стандартів у галузях, які є важливими для реалізації державної політики у сфері молодіжної політики на загальнодержавному, регіональному і місцевому рівні;</p>
<p>Підпункт 12 пункту 9:</p> <p>12) сприяє розвитку молодіжних обмінів, міжрегіональному і міжнародному співробітництву в</p>	<p>Підпункт 12 пункту 9:</p> <p>12) сприяє розвитку молодіжних обмінів, міжрегіональному міжнародному співробітництву у сфері</p>

<p>молодіжній сфері;</p>	<p>молодіжної політики;</p>
<p>Підпункт 12 пункту 9: 16) подає Мінмолодьспорту, обласним, Київській та Севастопольській міським держадміністраціям статистичні та інформаційно-аналітичні матеріали щодо проведеної роботи в молодіжній сфері;</p>	<p>Підпункт 12 пункту 9: 16) подає Мінмолодьспорту, обласним, Київській та Севастопольській міським держадміністраціям статистичні та інформаційно-аналітичні матеріали щодо проведеної роботи у сферах молодіжної політики, утвердження української національної та громадянської ідентичності;</p>
<p>Підпункт відсутній</p>	<p>Підпункт 18 пункту 9: 18) надає інформацію щодо своєї діяльності під час здійснення моніторингу діяльності закладів сфери утвердження української національної та громадянської ідентичності.</p>
<p>Підпункт 1 пункту 9¹: 1) сприяє інтелектуальному, моральному, духовному розвитку молоді, реалізації її творчого потенціалу, забезпечує національно-патріотичне виховання та громадянську освіту молоді;</p>	<p>Підпункт 1 пункту 9¹: 1) сприяє інтелектуальному, моральному, духовному розвитку молоді, реалізації її творчого потенціалу, забезпечує національно-патріотичне виховання, військово-патріотичне виховання та громадянську освіту молоді;</p>
<p>Підпункт 7 пункту 9¹: 7) узагальнює на місцевому рівні статистичні дані та готує інформаційно-аналітичні матеріали стосовно проведеної молодіжної роботи, які подає регіональному центру та органу, який його утворив;</p>	<p>Підпункт 7 пункту 9¹: 7) узагальнює на місцевому рівні статистичні дані та готує інформаційно-аналітичні матеріали стосовно проведеної роботи у напрямі реалізації державної політики у сферах молодіжної політики, утвердження української національної та громадянської ідентичності, які подає регіональному центру та органу, який його утворив;</p>
<p>Підпункт відсутній</p>	<p>Підпункт 14 пункту 9¹: 14) надає інформацію щодо своєї діяльності під час здійснення моніторингу діяльності закладів сфери утвердження української національної та громадянської ідентичності.</p>

<p>Підпункт 7 пункту 10: 7) здійснювати міжнародне співробітництво з питань реалізації державної політики в молодіжній сфері.</p>	<p>Підпункт 7 пункту 10: 7) здійснювати міжнародне співробітництво з питань реалізації державної політики у сфері молодіжної політики.</p>
--	---

Т. в. о. Міністра молоді та спорту України
«__» _____ 2024 р.

Матвій БІДНИЙ